

**PROTOKÓŁ NR 92/2021**  
**POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,**  
**które odbyło się dnia 23.06.2021 r. w godz. 12:00-12:45**  
**w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu**

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)\*.

**Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:**

1. Sprawy organizacyjne.
  - a) otwarcie posiedzenia,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
  - d) przyjęcie protokołu Nr 81/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu.
3. Przyjęcie informacji o organizacji roku szkolnego 2021/2022 na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek podległych powiatowi wałeckiemu.
4. Przyjęcie informacji na temat przygotowania szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń woli.
6. Przyjęcie Informacji Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji Powiatu Wałeckiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad pkt 1**

**Sprawy organizacyjne.**

**a) otwarcie posiedzenia,**

*Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.*

**b) stwierdzenie quorum,**

*Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, nieobecny Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu w Wałczu.*

*Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne decyzje.*

**c) przyjęcie porządku posiedzenia,**

*Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez:*

- 1. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu 6 pn.:** „Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego”;
- 2. wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu 9 pn.:** „Podjęcie uchwały w sprawie opinii w przedmiocie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Wałcz”.

*Pozostałe punkty otrzymałyby numerację kolejną.*

*Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.*

***W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu wraz z proponowanymi zmianami został przyjęty jednogłośnie.***

*Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik nr 3\* do niniejszego protokołu.*

**d) przyjęcie protokołu Nr 81/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.**

*Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 81/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 24 marca*

2021 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 81/2021 został przyjęty jednogłośnie.***

### **Ad pkt 2**

**Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.**

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Powiedział, że Zarządowi Powiatu została przedstawiona wyczerpująca informacja. Poinformował, że w 2020 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu wykonał swoje zadania w 100%. W 2020 roku Zespół otrzymał z budżetu państwa rezerwę celową na finansowanie swojej działalności. Planowane środki budżetowe przeznaczone na wydatki rzeczowe, wzorem lat ubiegłych został maksymalnie zminimalizowane tak, aby zabezpieczyć podstawowe potrzeby Zespołu.

*Wobec braku uwag, **Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.***

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 3**

**Przyjęcie informacji o organizacji roku szkolnego 2021/2022 na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek podległych powiatowi wałeckiemu.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Leszek Molka – Dyrektor Zespołu Szkół nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu, Waldemar Rogulski – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu, Jolanta Ambroziak - Wicedyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu, oraz Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m*

Jolanta Wegner - Wicestarosta Wałecki

Powiedziała, że informacja o organizacji roku szkolnego 2021/2022 oparta jest na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek, pod uwagę wzięto ilość młodzieży w szkołach podstawowych. Poinformowała, że trwa nabór do szkół i zwróciła się do dyrektorów placówek o zabranie głosu w przedmiotowym temacie.

Waldemar Rogulski – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu

Powiedział, że nabór został przeprowadzony do trzech klas oraz do klasy sportowej. W tym momencie największa liczba uczniów zgłosiła się do klasy o profilu biologiczno-chemicznym, bo aż 39 osób, najmniej do klasy o profilu matematycznym – 20 osób, a dotychczas to właśnie ten profil cieszył się dużym zainteresowaniem.

Leszek Molka – Dyrektor Zespołu Szkół nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu

Poinformował, że w pierwszym naborze do liceum ogólnokształcącego zgłosiło się 21 osób, na kierunek technik informatyk 41 osób, technik ekonomista i technik organizacji turystyki po 14, osób, technik hotelarstwa 7 osób, technik urządzeń systemów i energetyki odnawialnej 17 osób, technik żywienia i usług gastronomicznych 25 osób.

Jolanta Wegner - Wicestarosta Wałecki

Zauważyła, że jest bardzo duża liczba chętnych na kierunek informatyczny, co może być przyczyną mniejszego niż dotychczas zainteresowania klasą matematyczną w I Liceum Ogólnokształcącym.

Jolanta Ambroziak - Wicedyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu

Poinformowała, że największym powodzeniem cieszy się klasa wojskowa, do której zgłosiło się aż 52 kandydatów, technik logistyk 22 osoby, technik mechatronik 14 osób, a najmniej chętnych zgłosiło się na kierunek technik budowlany - 10 osób oraz technik pojazdów samochodowych – 9 osób. Do klas branżowych zgłosiło się już niemal 100 uczniów.

Piotr Suchojad - Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m

Powiedział, że planuje się: w I Liceum Ogólnokształcącym im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu - 13 oddziałów; w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu – 39 oddziałów; w Zespole Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu – 25 oddziałów.

***Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację o organizacji roku szkolnego 2021/2022 na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek podległych powiatowi wałeckiemu.***

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5\* do niniejszego protokołu.*

**Ad pkt 4**

**Przyjęcie informacji na temat przygotowania szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 roku.**

*W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Piotr Suchojad - Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m.*

**Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki**

Poinformował, że ze względu na epidemie COVID -19 schronisko w sezonie letnim 2021 roku będzie zamknięte dla klientów indywidualnych.

***Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat przygotowania szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2021 roku.***

*Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6\* do niniejszego protokołu.*

**Ad pkt 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń woli.**

**Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki**

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały upoważnia się Pana Piotra Filipiaka - Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń woli w zakresie zadania pn. „Poprawa stanu bazy sportowej poprzez modernizację sali sportowej przy ul. Bydgoskiej 50”.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

***W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92/262/2021/ED w sprawie upoważnienia dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu do składania oświadczeń woli.***

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7\* do niniejszego protokołu.*

**Ad pkt 6**

**Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego.**

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

***W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92/263/2021/ZK w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego.***

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 8\* do niniejszego protokołu.*

**Ad pkt 7**

**Przyjęcie Informacji Skarbnika Powiatu na temat aktualnej sytuacji Powiatu Wałeckiego – ustna informacja.**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu w/m

Powiedział, że środki, które są zdeponowane na rachunkach Powiatu Wałeckiego są wydawane na bieżąco, nie ma rezerw, na co wpływ miało m.in. spłacenie zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych spływają terminowo i w założonych kwotach. Wpływy te są jednak niższe od spodziewanych o około 2 mln zł ze względu na wprowadzenie zwolnienia z podatku osób do 26 roku życia.

*Wobec braku uwag i zapytań, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat aktualnej sytuacji budżetu Powiatu Wałeckiego.*

**Ad pkt 8**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok.**

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu w/m

Poinformował, że Przestanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021 rok było zmniejszenie dochodów budżetu powiatu w związku m.in. ze zmniejszeniem dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej, zmniejszenie wydatków budżetu powiatu oraz przemieszczenie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

***W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92/264/2021/FN w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2021.***

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 9\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 9**

**Podjęcia uchwały w sprawie opinii w przedmiocie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Wałcz.**

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały opiniuje się pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg położonych na terenie miasta Wałcz, wymienionych w załączniku do uchwały.

*Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.*

***W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92/265/2021/PZD w sprawie opinii w przedmiocie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Wałcz.***

*Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10\* do niniejszego protokołu.*

### **Ad pkt 10**

**Sprawy bieżące.**

*Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:*

- 1. Wniosek z dnia 08 czerwca 2021 roku Prezesa Stowarzyszenia KS „ORZEŁ” Wałcz o dofinansowanie wyjazdu drużyny młodzieżowej na Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej TATRY CUP 2021.*** (załącznik nr 11\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przeznaczając na ten cel 400,00 zł.

- 2. Wniosek z dnia 04 czerwca 2021 roku Wałeckiego Uniwersytetu Trzeciego***

**Wiek o wsparcie finansowe na zabezpieczenie wkładu własnego na rzecz projektu „Seniorze, czas dla Ciebie” realizowanego z programu „Aktywni+”. (załącznik nr 12\* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu po zapoznaniu z przedłożonym wnioskiem zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego w wysokości 1 500,00 zł, po ogłoszeniu przez Zarząd Powiatu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego i złożeniu oferty przez Wałecki Uniwersytet Trzeciego Wiek.

- 3. Pismo z dnia 22 czerwca 2021 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m przekazujące wniosek Dyrektora Lokalnego Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje” w Wałczu w sprawie wcześniejszej wypłaty dotacji w kwocie 50 000, 00 zł. (załącznik nr 13\* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i podjął decyzję o wypłaceniu wnioskowanej kwoty dotacji w dniu 5 lipca 2021 roku, po uprzednim sporządzeniu harmonogramu przez Dyrektora Lokalnego Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje” w Wałczu.

- 4. Wniosek z dnia 25 maja 2021 roku Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m o wyłączenie spraw z zakresu ochrony gruntów rolnych i rekultywacji z zakresu pracy wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami i przekazanie do właściwego kompetencyjnie wydziału. (załącznik nr 14\* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę i zdecydował o przekazaniu spraw z zakresu ochrony gruntów rolnych i rekultywacji do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m.

- 5. Wniosek z dnia 25 maja 2021 roku Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m o zgodę na realizację zadania związanego z koniecznością dostosowania bazy danych powiatu wałeckiego do przepisów Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 2 kwietnia 2021 r. w sprawie organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, a szczególnie do postaci określonej w §7 rozporządzenia oraz odstąpienie w powyższym zakresie od stosowania Regulaminu udzielania zamówień zgodnie z § 34 ust. 2 (Uchwała Nr 264/108/2014 Zarządu Powiatu w Wałczu z dnia 20 lutego 2014 r.). (załącznik nr 15\* do protokołu)**



Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 6. Wniosek z dnia 15 czerwca 2021 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wałczu o zwiększenie w planie budżetu jednostki na 2021 rok (dział 852 rozdział 85202) środków finansowych w wysokości 19 003,52 zł, w związku z projektem grantowym nr POWER.05.02.00-00-001/20 pn.: „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”.** (załącznik nr 16\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na zwiększenie środków zgodnie z wnioskowaną kwotą.

- 7. Wniosek z dnia 17 czerwca 2021 roku Naczelnika Wydziału Administracyjno – Gospodarczego w/m o zwiększenie planu finansowego na 2021 rok na następujące zadania: remont rynien i gzymsów budynku Starostwa przy ul. Okulickiego 15 w Wałczu – na kwotę 29 000,00 zł; wykonanie robót wymaganych przeglądem technicznym budynków Przychodni przy ul. Kościuszkowców 10 w Wałczu – na kwotę 9 800,00 zł; prace związane z usunięciem awarii klimatyzatora w budynku Starostwa przy ul. Dąbrowskiego 17 – na kwotę 2 000,00 zł.** (załącznik nr 17\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o zwiększeniu planu finansowego zgodnie z wnioskowanymi kwotami.

- 8. Pismo z dnia 14 czerwca 2021 roku p.o. Burmistrza Tuczna Piotra Pierzyńskiego dotyczące porozumienia z dnia 2 grudnia 2020 roku w zakresie zimowego utrzymania dróg.** (załącznik nr 18\* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zapoznał się z pismem i przekazał do Powiatowego Zarządu Dróg w celu zaopiniowania.

## **Ad pkt 12**

### **Wolne wnioski i zapytania.**

*Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Wałecki o godz. 12:45 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 92/2021.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Agnieszka Zimnińska*

*Zarząd Powiatu:*

*/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki*

*/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki*

*/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu*

*\* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu*